
1  

Komisionářská smlouva 

I. Smluvní strany 
 

Artmap, z. s. 
se sídlem Vojtěšská 196/18, 110 00 Praha 1 
IČO: 22906339, DIČ: CZ22906339 
zastoupený Tomášem Hrůzou, předsedou spolku 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, vložka L 22421 
(dále jen komisionář) 

 
Bankovní spojení: Fio banka, a.s., V Celnici 1028/10, Praha 1 
IBAN: CZ47 2010 0000 0022 0035 8786 
BIC/SWIFT: FIOBCZPP 

 
a 

 
Masarykova univerzita 
se sídlem Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno 
IČO: 00216224, DIČ: CZ00216224 
Filozofická fakulta 
kontaktní adresa: Arna Nováka 1/1, 602 00 Brno 
zastoupená doc. Mgr. Irenou Radovou, Ph.D., děkankou 
veřejná vysoká škola, nezapisuje se do obchodního rejstříku (zřízena ze zákona) 

 
Bankovní spojení: Označení vlastníka bankovního účtu: Masarykova univerzita 
Komerční banka, a.s., Nám. Svobody 92/21, 602 00 Brno 
IBAN: CZ43 0100 0000 0000 8563 6621 
BIC/SWIFT: KOMBCZPP 

 
(dále jen komitent) 

 
uzavírají v souladu s ustanoveními § 2455 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, tuto 

 

komisionářskou smlouvu 

II. Předmět smlouvy 
 

Předmětem této smlouvy je závazek komisionáře prodávat nebo zajistit prodej následujícího zboží: 
 

Název a typ zboží Doporučená prodejní cena vč. 
DPH 

Plakát hokejistky 350,- CZK 



2  

Plakát hra „vědče, nezlob se“ 350,- CZK 
  
  

 

Počet kusů zboží bude upřesněn dle Dodacího listu nebo dle vyúčtování prodejů, tj. informací o zboží, 
které zůstává v prodeji. Pokud komitent v době platnosti této smlouvy dodá komisionáři další druhy zboží, 
uvede doporučenou prodejní cenu do dodacího listu. 
Komitent předá komisionáři zboží na základě dodacího listu, vždy po předchozí ústní či písemné dohodě 
se zástupcem komisionáře. 

 
III. Ujednání o ceně a úplatě 

 
Komitent stanoví doporučenou prodejní cenu jednotlivých položek zboží. Prodá-li Komisionář zboží za 
vyšší cenu, než kterou Komitent určil, náleží prospěch Komitentovi. Prodá-li Komisionář zboží za nižší 
cenu, než kterou Komitent určil, nahradí mu rozdíl v ceně. 

 
Komisionář obdrží jako odměnu rabat z prodeje ve výši 40 % z doporučené prodejní ceny zboží vč. DPH 
stanovené komitentem z každého prodaného kusu. Komisionář provede vyúčtování prodeje zboží jednou 
za 3 měsíce, a to nejpozději do sedmi dnů od uplynutí daného období. 
Odměna pro Komisionáře bude vyplácena následujícím způsobem: Komisionář je oprávněn o částku 
odměny snížit úhradu tržeb realizovaných za prodej zboží. Výtěžek prodeje po odečtení odměny 
Komisionáře bude vyplacen převodem na bankovní účet Komitenta na základě faktury vystavené 
Komitentem. 

 
IV. Další práva a povinnosti smluvních stran 

 
Komisionář se zavazuje o převzaté zboží řádně pečovat, aby nedošlo k jeho poškození. 
Komisionář ručí po celou dobu prodeje za kvalitu převzatého zboží a jeho případné poškození jde k jeho 
tíži. 
Neprodané zboží si Komitent vyzvedne nejpozději do čtyř týdnů po obdržení vyúčtování a výzvy           
k vyzvednutí ze strany Komisionáře nebo po skončení platnosti této smlouvy. Vzhledem k tomu, že 
Komisionář nemá dostatečné skladovací prostory, po uplynutí této doby přestává Komisionář ručit za 
kvalitu převzatého zboží a případné poškození nebo ztráta nejde k jeho tíži. 
Komitent odpovídá za jakékoli případné nároky vyplývající z autorských práv. 

 
V. Kontaktní osoby 

 
Za komisionáře: tel.: xxx 
xxx e-mail: xxx 

 
Za komitenta: tel.: xxx 
xxx email: xxx 

  



3  

 
 

VI. Doba trvání smlouvy 
Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Platnost smlouvy může být ukončena dříve písemnou 
dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí jedné ze stran. Výpovědní lhůta je 30 dnů ode dne 
doručení výpovědi druhé ze smluvních stran. Výpověď musí být učiněna písemně. 
Veškeré změny nebo doplňky k této smlouvě lze činit pouze na základě vzájemné dohody smluvních 
stran formou písemného dodatku k této smlouvě podepsaného oprávněnými zástupci smluvních stran. 

 
VII. Ustanovení závěrečná 

 
Stane-li se některé z ustanovení této smlouvy neplatné nebo neúčinné, nebude to mít vliv na platnost 
ostatních ustanovení. 
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má povahu originálu. Komisionář i 
komitent obdrží 1 vyhotovení této smlouvy. 
Tato smlouva se řídí obecně právními předpisy České republiky, zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanským zákoníkem ve znění pozdějších předpisů. 
Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
Tato smlouva nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

 
 
 
 

V  dne   V  dne    
 
 
 
 
 
 

komisionář komitent 


